[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	11 сентября 2018 года

	№ 52/459-7

	г. Барнаул

	О результатах досрочных выборов Губернатора Алтайского края

9 сентября 2018 года состоялось голосование на досрочных выборах Губернатора Алтайского края.

На основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования по досрочным выборам Губернатора Алтайского края, полученных из 74 территориальных избирательных комиссий, путем суммирования содержащихся в этих протоколах данных в соответствии со статьей 70, пунктом 1 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 106, пунктами 1 и 5 статьи 107, пунктом 1 статьи 136.14  Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС Избирательная комиссия Алтайского края
	РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол Избирательной комиссии Алтайского края о результатах досрочных выборов Губернатора Алтайского края (прилагается).
2. Признать досрочные выборы Губернатора Алтайского края состоявшимися.

3. Признать результаты досрочных выборов Губернатора Алтайского края действительными.

4. Считать избранным на должность Губернатора Алтайского края Томенко Виктора Петровича, набравшего 366 277 голосов избирателей, что составляет 53,61 процента, то есть более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
5. Опубликовать настоящее решение и протокол Избирательной комиссии Алтайского края о результатах досрочных выборов Губернатора Алтайского края в газете «Алтайская правда» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края.
	Председатель

	И.Л. Акимова

	Секретарь

	А.Г. Пономаренко